
Dohoda o ukončení smlouvy o dílo
číslo smlouvy objednatele: OMI-VZMR-2019-57

uzavřená podle ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Martinem Charvátem -  primátorem
Zastoupený ve věcech technických: -  technikem odd. investic a technické

správy OMI MmP
Tel: 466 859 496, e-mail:.
IČO: 00274046 DIČ:CZ00274046
Bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:
(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: VECTURA Pardubice, s.r.o.
Se sídlem: 17. listopadu 233, 530 02 Pardubice
Zastoupen:
Tel:
IČO: 030 20 223 DIČ: CZ03020223
Zápis v obchodním rejstříku: společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeným Krajským

soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 33666 
Bankovní spojení: Fio banka, a.s.
číslo účtu:
(dále jen zhotovitel)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

dohodu o ukončení smlouvy ze dne 4.11.2019 ve znění dodatku č. 1 ze dne 30.4.2020

I.

1. Dne 4.11.2019 uzavřelo Statutární město Pardubice jako objednatel na straně jedné a společnost 
VECTURA Pardubice, s.r.o., IČO: 030 20 223, se sídlem 17. listopadu 233, 530 02 Pardubice, jako 
zhotovitel na straně druhé smlouvu o dílo č. OMI-VZMR-2019-57 (dále jen Smlouva), jejímž 
předmětem je zpracování projektové dokumentace stavebního záměru „CS propojení CS u letiště 
na CS Starý Máteřov- PD" (dále jen „PD") včetně zajištění inženýrské činnosti („IČ"), na propojení 
stávající cyklostezky končící v současné době u terminálu „letiště" s novou cyklostezkou Starý 
Máteřov -  Popkovice.
Dle Smlouvy bude projektová dokumentace zpracována v jednotlivých stupních, tedy 
dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (dále jen DÚR) včetně záborového elaborátu a 
zajištění inženýrské činnosti a podkladů pro majetkoprávní činnost, projektová dokumentace pro



vydání stavebního povolení (dále jen DSP) včetně záborového elaborátu, harmonogramu 
prováděných prací, plánu BOZP a projektu ZOV, a projektová dokumentace pro provádění stavby 
(dále jen DPS) včetně položkového výkazu výměra kontrolního rozpočtu a inženýrská činnost (dále 
jen IČ).

Dne 30.4.2020 byl uzavřen dodatek č. 1 ke Smlouvě, na základě kterého došlo ke změně předmětu 
Smlouvy a s tím související změně ceny za provedení části díla. Tímto dodatkem se zpracování DÚR 
a zpracování DSP nahrazuje zpracováním dokumentace pro vydání společného povolení (dále jen 
„DÚR+DSP") vč. příslušné IČ.

2. V souladu s odd. I. článek II. odst. 1. Smlouvy byla dle podmínek Smlouvy ze strany zhotovitele 
dokončena a řádně předána první část díla, a to DÚR+DSP vč. související IČ. Smluvní strany tímto 
potvrzují, že zhotovitel předal objednateli blíže specifikovanou část díla sestávající se z částí 
popsaných v tomto odstavci tohoto článku II. této Dohody.

3. Vlivem změněných požadavků na další řešení dopravního napojení letiště (další napojení na ulici 
Pražská v místě napojení stávající panelové cesty od brány letiště v SZ rohu areálu), vzniklých na 
jednání vedení města s ředitelem společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. provozující letiště 
Pardubice, je další projekční příprava předmětné cyklostezky bezúčelná, nová CS bude řešena 
společně s pozemní komunikací samostatnou projektovou dokumentací. Shora uvedené 
skutečnosti jsou tedy důvodem pro ukončení platnosti a účinnosti Smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré dosud zpracované a zhotovitelem předané části díla (tj. 
DÚR+DSP) a ze strany objednatele řádně uhrazené zůstávají ve vlastnictví objednatele, resp. 
objednatel je oprávněn příslušnou část díla využívat ve sjednaném rozsahu dle Smlouvy (odd. II. 
článek III. odst. 5 Smlouvy).

II.

1. S ohledem na výše uvedené a po důkladném uvážení všech okolností se smluvní strany v zájmu 
transparentního a zákonného řešení dohodly na uzavření této dohody o ukončení Smlouvy.

2. Smluvní strany se tímto dohodly, že smluvní vztah založený touto Smlouvou ve znění dodatku č. 1 
bude ukončen touto dohodou s účinností ke dni uveřejnění této dohody v registru smluv.

3. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností smluvní strany prohlašují, že jakákoli ustanovení Smlouvy ve 
znění dodatku č. 1, která v souladu se Smlouvou nemají ukončením její účinnosti být dotčena, 
nejsou dotčena, nestanoví-li tato dohoda výslovně jinak.

4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že mezi smluvními stranami jsou veškerá případná Vzájemná 
sporná či pochybná práva a povinnosti vážící se ke Smlouvě a vyplývající z této dohody ve vztahu 
k plnění a ukončení Smlouvy tak, jak je uvedeno v této dohodě, zcela vypořádána, a že vůči sobě 
nebudou uplatňovat v této souvislosti žádné další nároky, zejména nároky vztahující se k plnění 
Smlouvy, prodlení kterékoli ze smluvních stran, úrokům z prodlení, smluvním pokutám a náhradě 
škody.

5. Smluvní strany v souvislosti s ukončením výše uvedené Smlouvy ve znění dodatku č. 1 shodně 
prohlašují, že mezi sebou nemají žádné nevypořádané nároky (finanční či jiné) vyplývající z 
předmětné Smlouvy o dílo č. OMI-VZMR-2019-57 ze dne 4.11.2019 ve znění dodatku č. 1 ze dne 
30.4.2020, a nemají vůči sobě žádných vzájemných pohledávek a závazků a že jsou zcela, 
k okamžiku podpisu této dohody, mezi sebou vypořádány.



1. Záležitosti touto dohodou neupravená se řídí platnými právními předpisy ČR, zejména zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

2. Tato dohoda je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Po podpisu 
této dohody převezme jedno vyhotovení objednatel a jedno zhotovitel.

3. Tato dohoda obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly v dohodě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této dohody.

4. Měnit nebo doplňovat text dohody je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných zástupci obou smluvních stran. Možnost měnit dohodu jinou formou smluvní strany 
vylučují. Zá písemnou formu není pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv.

5. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této dohody byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této dohody. Vedle shora 
uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe.

6. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této dohody odešle dohodu k 
řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění dohody 
objednatel bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní 
strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.

7. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

8. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li dohoda zveřejněna do tří měsíců od jejího uzavření, 
je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.

9. Smluvní strany prohlašují, že si dohodu přečetly a její text odpovídá jejich pravé, svobodné a omylu 
prosté vůli, na důkaz čehož připojují své podpisy.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb.. o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno usnesením Rady města Pardubice dne 16.08.2021, č. usnesení R/6327/2021

V Pardubicích dne  ̂9 09 2021 v Pardubicích dne

.......................... ' ....
za objednatele 

Ing. Martin Charvát 
primátor

. . . . . . . . . . . . . Ví""”
za zhotovitele

jednatel


